
 
 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

15.03.2022. Nr. 2.5/2022/727 

Uz  Nr.  

  

Sabiedrisko pakalpojumu  

regulēšanas komisija 

Ūnijas iela 45 

Rīga 

LV-1039 

 

Par Konsultāciju dokumentu par  

sistēmas pieslēguma noteikumiem 

elektroenerģijas ražotājiem 

 

AS "Augstsprieguma tīkls" (turpmāk - AST) savas kompetences ietvaros ir 

izskatījusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk - Regulators) 

2022.gada 10.marta konsultāciju dokumentu par sistēmas pieslēguma noteikumiem 

elektroenerģijas ražotājiem (turpmāk – Noteikumu projekts) un lūdz papildināt 

Noteikumu projektu ar šādu grozījumu: 

1. Izteikt Noteikumu projekta 9.punktu šādā redakcijā: 

"Sistēmas operators 60 dienu laikā no pieteikuma saņemšanas izsniedz ražotājam 

tehniskās prasības. Vienlaikus ar tehniskajām prasībām sistēmas operators rakstveidā 

sniedz ražotājam informāciju par aptuvenajām pieslēguma ierīkošanas izmaksām un 

informē ražotāju par turpmākajām pieslēguma nodrošināšanai nepieciešamajām 

darbībām. Ja tehnisko prasību izstrāde ir komplicēta un to sagatavošanai nepieciešams 

ilgāks laika periods vai ražotājs pieteikumā nav iesniedzis visu nepieciešamo 

informāciju, par tehnisko prasību izsniegšanas termiņu sistēmas operators rakstveidā 

informē ražotāju 20 dienu laikā no pieteikuma saņemšanas. Ja Sistēmas operators 

anulē ražotājam izsniegtās tehniskās prasības saskaņā ar šo noteikumu 21.punktu, 

Sistēmas operatoram ir tiesības atteikt jaunu tehnisko prasību izsniegšanu tam 

ražotājam, tam pieslēguma punktam, kuram sistēmas operators anulējis izsniegtās 

tehniskās prasības.". 

 

Noteikumu projekta 9.punktu nepieciešams papildināt ar 4.teikumu, lai tiktu 

izslēgta iespēja, ka tam pašam ražotājam tam pašam pieslēguma punktam, kuram 

sistēmas operators ir anulējis izsniegtās tehniskās prasības, uzreiz būtu iespēja lūgt 

sistēmas operatoru izsniegt jaunas tehniskās prasības. Noteikumu projekta 21.punkts 

paredz izsniegto tehnisko prasību anulēšanu ražotāja darbības vai bezdarbības 

rezultātā neizpildītu noteikto pienākumu dēļ, attiecīgi, būtu nepieciešams noteikt 



 

2 

 
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

regulējumu, kas paredz, ka sistēmas operators, izvērtējot visus pastāvošos apstākļus, 

var lemt neizsniegt uzreiz jaunas tehniskās prasības tam pašam ražotājam tam pašam 

pieslēguma punktam.  

 

 

Valdes loceklis Arnis Daugulis 

  

Valdes loceklis Imants Zviedris 
 

 


